
 

 

 
Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Catalão 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPEC/Câmara Setorial de Graduação Nº001/2023 

 

 

Aprova o Calendário de Colações de 

Grau da Universidade Federal de Catalão 

para o semestre letivo 2022/2. 

 

 

A CÂMARA SETORIAL DE GRADUAÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, 

PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA E DE POLÍTICAS ESTUDANTIS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e tendo em vista o que consta no processo 23070.007352/2023-62, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o Calendário de Colações de Grau da Universidade Federal de Catalão 

(UFCAT), para o semestre letivo de 2022/2, na forma do anexo desta Resolução. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

Catalão, aos 27 de fevereiro de 2023. 

 

 

  

 

 

 

 

________________________________________ 

Moisés Fernandes Lemos 

Pró-Reitor Pro Tempore de Graduação 

Presidente da Câmara Setorial de Graduação 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO 1 – RESOLUÇÃO CONSEPEC/Câmara Setorial de Graduação Nº 001/2023 

 

Calendário de Colações de Grau da UFCAT – 2022/2 

 

 

Formandos 2022-2 

 

- Reunião Ampliada com os formandos e formandas: 10 de maio de 2023, 18h, via Google 

Meet (https://meet.google.com/jjm-scbk-auj). 

 

- Outorga de grau por ato administrativo da Reitoria: 16 de maio de 2023. 

 

- Cerimônias de colação de grau simbólicas: 

 

Data Cursos 

Unidades 

Acadêmicas 

envolvidas 

Quantidade de 

prováveis 

formandos 

30/05/2023 

Engenharia Civil, Engenharia de 

Minas, Engenharia de Produção, 

Matemática, Matemática EAD, 

Matemática Industrial e Química 

FENG, IMTec e IQ 61 

31/05/2023 

Ciências Biológicas, Ciência da 

Computação, Educação Física, 

Enfermagem e Física  

IBiotec e IF 54 

01/06/2023 
Administração, Administração 

Pública EAD e Geografia 
CGEN e IGEO 80 

06/06/2023 
Psicologia, História e  

Ciências Sociais 
IBiotec e INHCS 65 

07/06/2023 

Educação do Campo, Pedagogia, 

Letras - Português e Letras 

Português/Inglês 

FaE e IEL 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://meet.google.com/jjm-scbk-auj

